modum sex gētiū à filijs Chananei denomina-
 tarum regionē Iesus diuisit, & nouē cum dimi-
 dia tribubus habitandā dedit. Amoream enim
 & ipsam ab uno ex filijs eius dictā Moyses iam
 ante duabus cum dimidia tribubus diuiserat, ut
 lib. 4. c. 7. supra diximus. Sidoniorū autem, Aruceorum,
 Amathæorū & Arutheorū agri nihil ad hāc
 diuisionē pertinuerunt. Caterū Iesus etate iam
 defecta cum nō ualeret cōsilia sua per se exequi,
 & qui uicem eius gerebant, negligentius Remp.
 admin. Strarent, præcepit unicuiq; tribui, ut ex
 sua sorte Chanancorum reliquias tolleret. In hoc
 enim consistere & ipsorum securitatē, & disci-
 plina ac religionis incolumitatē. idq; eos non ex
 Moysi rātum monitis, sed suomet experimēto di-
 didicisse: deinde ut Leuitis triginta octo destinat as
 urbes redderent, iam enim decem in Amorea
 trans flumen acceperāt: ex his in tribus profugis
 receptacula sunt instituta: nihil enim magis erat
 cura, quā ut nusquā à Moysis præscriptis re-
 cederetur: hæ fuerunt, in tribu Iudæ Hebron, in
 Ephraim Sicima, in Nephthalitide Cedesis, quæ
 est in superiore Galilea. Post hæc quod de prada
 in reliquum erat diuisit: supererat enim permul-
 tum: unde nō mediocri diuitiarū accessio & pu-
 blicè & priuatim facta est: rātum erat auri &
 uestimentorum ac reliqua supell. etilis: tantum
 etiam iumentorū ac pecudum, ut numero cōpre-
 hendi nō possent. Posthæc aduocato in cōcionem
 exer

exercitu, ad eos qui ex regione ultra Iordanē sita unā militabant numero quinquaginta milia, in hanc sententiā locutus est: Quoniam Deus & pater qui est dominus Hebræorū generis, terram hanc & acquirere dedit, & in perpetuū mansuram nobis promisit: uosq; opem uestram indigentibus ex mandato Dei alacriter & impigrè præstitistis, æquum est cum iam nihil arduū superstit, missionē uobis dari, & promptitudine uestra non abuti: quandoquidem certi sumus, si in posterū sit opus, nihilo segnius operā uestram nobis paratā fore. Itaq; gratias uobis agimus, quòd socj periculorum esse uoluistis, rogamusq; ut in hac mutua beneuolentia perseueretis, memores amicorū & quòd nos quoq; uestras possessiones nostris auxilijs parastis, sicut nos ad hanc felicitatem Deo fauente & uobis adnitētibz peruenimus, nec id sine uestræ operæ præmio: quandoquidē ex hac militia ditati estis, multumq; prædæ, auri, & argenti referetis, & super omnia nostram beneuolentiam ad referendam uicem nunquam non promptā ac paratā. Nam & Moysis mandatis satis fecistis, non cōtempta autoritate mortui, & nihil uobis ad nostrā gratiam promerendam reliquū fecistis. Lætos igitur uos ad uestras possessiones dimittimus, hoc unum rogatos, ut nullam terminum existimetis cognationem nostram dirimere: neue propter flumen medium alios nos putetis quàm Hebræos. Omnes enim

Abra

Abraha stirps sumus, qui uel hãc uel illam ripam incolimus, unus Deus iã nostros quãm uestros maiores in hanc lucem protulit: cuius leges ac religio per Moyssem instituta diligẽter obseruanda sunt: hoc enim pacto futurus est adiutor & propitijs: sicut cõtrã, si in alienos ritus degenerauerimus, & ipse nos auersabitur. Hãc locutus & singillatim primatibus populoq; in comune dicto uale, ipse quidẽ eodem loco restitit: reliqua autẽ multitudo uniuersa cum lacrymis eos deducebat, & agrẽ à se inuicẽ diuellebãtur.

IIII. *Itaq; traiecto fluuio Rubelis tribus & Gaddis Jos. 21, & quotquot Manassitarum eos sunt secuti altare super ripam Iordanis erigunt, monumentum posteris & signum cõiunctionis cum reliquis qui ultra Iordanẽ incolunt. Quo audito apud ceteros Israëlitas, cum altare exstructũ scirent, non etiam quo animo, putabãt eos nouata religione alienorũ numinum cultum uelle introducere: & temerẽ hac suspitione uiolatã religionis moti, arma corripuerant uindicaturi patrios ritus, & pœnas à uiolatoribus exacturi. Existimabant enim nõ tam cognationis ac dignitatis eorũ qui in hoc erãt crimine, quãm diuine uoluntatis rationẽ habendam: atq; ita irati ad expeditionem se accinxerũt. Iesus uerò & pontifex Eleazarus cum senatu cohibebãt eos, dicentes uerbis prius quãm armis rem aggrediendã, & scitandũ quã mente id fecerint: & si fortẽ malo animo factum*
depr

deprehensum sit, tum demum armis impetendos. Mittunt igitur eò legatos, Phineesem filiū Eleazari, & cum eo decem honoratos in populo, qui cognoscant quid sibi uolentes altare in ripa construxissent. Ut uerò traiecto flumine, & cōuentu aduocato Phineeses in cōcione cōstitit: Maius, inquit, uestrum delictum est, quàm ut uerbis tantum castigari debeat: attamen non culpe magnitudine moti repente ad arma cōclamauimus, ut pœnas sumeremus, sed respectu cognationis, & ea spe quòd fortasse admonitione ad sanitatem reduci possitis, legationē ad nos suscepimus, ut cognita causa extructi altaris, nō temerè armasse nos in uos uideamur, si pijs rationibus adducti id fecistis: sin autem in culpa sitis, iustam ultionem uiolatae pietatis inferamus. Vix enim credere potuimus, uos qui perspectā Dei sententiam habetis, & legum eius auditores estis, disiunctos à nobis & in uestram possessionē reuersos, quam Deo ferre acceptā debetis, cuius providentia uobis contigit, beneficiorū ipsius oblitos, & relictis tabernaculo, arca, & altari patrio, externos Deos cōplecti, ac Chanaaneorū impietati accedere. Sed uenia dabitur, si resipiscatis, & nō ad maiorē insaniam prolabamini, ad domesticarū legum reuerentiā reducti. Quòd si in male cœptis obstinatè persistatis, non grauabimur ullum Laborē pro legū defensione suscipere, sed ad has simul & Dei honorem tuendum flumina